Проект                                                                                                                                                                                                                                     Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ № ___
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
 программу Валдайского района «Развитие культуры
 в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)», утвержденную постановление Администрации Валдайского муниципального района от 11.01.2023 №24 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

	                     Источник финансирования, тыс. руб.

Год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства

   Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	16378,526
	82418,80156
	388,0
	4483,044
	-
	103668,37156

	2024
	149,526
	78357,8734
	388,0
	637,444
	-
	79532,8434

	2025
	117,54
	78357,7122
	388,0
	666,15
	-
	79529,4022

	2026
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	2027
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	2028
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	2029
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	2030
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	Всего
	16645,592
	627237,55926
	3104,0
	5786,638
	-
	652773,78926

                                                                                                                 »;
1.2. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» в редакции:
 «4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

	                     Источник финансирования, тыс. руб.

Год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства

   Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	16325,526
	79184,36326
	388,0
	4483,044
	-
	100380,93326

	2024
	149,526
	75190,46898
	388,0
	637,444
	-
	76365,43898

	2025
	117,54
	75190,30778
	388,0
	666,15
	-
	76361,99778

	2026
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	2027
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	2028
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	2029
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	2030
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	Всего
	16592,592
	601831,29002
	3104,0
	5786,638
	-
	627314,52002

                                                                                                                  »;
1.3. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение муниципального управления  в сфере культуры Валдайского муниципального района»  в редакции:
 «4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

	                     Источник финансирования, тыс. руб.

Год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства

   Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	53,0
	3234,4383
	-
	-
	-
	3287,4383

	2024
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	2025
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	2026
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	2027
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	2028
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	2029
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	2030
	-
	3167,40442
	-
	-
	-
	3167,40442

	Всего
	53,0
	25406,26924
	-
	-
	-
	25459,26924

                                                                                                                  »;
1.4. Изложить строку 1.4.1, 2.1.1 мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала
председатель комитета культуры:                                               Дмитриева С.В.

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы администрации
муниципального района   	                  Гаврилов Е.А.

Председатель комитета финансов                                              Никифорова Т.В.

Председатель комитета
экономического развития                                                             Козяр Г.А.

Заведующий отделом правового регулирования                       Быстрова М.В.

Разослать:   в дело – 3 экземпляра,
                     комитет культуры  – 1 экземпляр,
                     комитет финансов – 1 экземпляр,
                     комитет по организационным и общим вопросам – 1 экземпляр,
                     комитет экономического развития – 1 экземпляр